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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av processägare Bertil Nilsson. 

Beställning/uppdrag 

Förundersökningen ska vara underlag för beslut om vidare utredning, eventuellt sakkunnigutlåtande 
och förslag på åtgärder. 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är ett flerbostadshus på tre våningar med källare. Byggnaden är uppförd 1959 i 
byggnadsteknisk klass BR1. Byggkonstruktionen i fastigheten består av betong bjälklag och fasaden 
är av tegel. Respektive lägenhet bör vara avskild i 60 minuter från övriga lägenheter.  

Beskrivning händelse 

När räddningstjänsten anländer till platsen möter boende i fastigheten upp. De berättar att det 
brinner i en lägenhet på andra våningen och att det ska finnas en person kvar i lägenheten. Fönster i 
trapphuset har öppnats för att ventilera ut brandrök. Dörren till den drabbade lägenheten är olåst. 
Rökdykare går in i lägenheten och upptäcker en brand i vardagsrummet samt påträffar en person 
sittande i en fåtölj i rummet. Personen visar tydliga tecken på att vara avliden.  
Branden släcks och trapphuset ventileras på brandrök med hjälp av räddningstjänstens fläktar. 
Därefter kontrolleras tre lägenheter på våningen ovanför. Lägenheterna var smittade med brandrök 
och de boende fick evakueras. 

Beskrivning skador 

Lägenheten fick stora brand- och rökskador i vardagsrummet och i hallen (bild 1 och 2). Köket och 
sovrummet fick rök- och sotskador (bild 3 och 4). En person hittades avliden i vardagsrummet. 

Trolig orsak  

Det är troligt att branden har startat på golvet mellan soffan och soffbordet och spridit sig upp i 
soffan och vidare i rummet. På mattan under soffbordet som var brandskadad hittades en soppåse 
som innehöll bl.a. värmeljus och cigarettfimpar. 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Branden har troligtvis pågått under en längre tid utan att någon i byggnaden har blivit varnad. En 
brandvarnare hittades i lägenheten, men har inte fungerat. Dörren till lägenheten var otät vilket 
medförde att brandrök läckte ut till trapphuset i ovankant på dörren. Brandröken spred sig till 
lägenheterna på 3:e våningen, troligtvis via ventilationen i huset.  
 

 som äger fastigheten rekommenderas att kontrollera:  
 

 Att lägenhetsdörrarna har rätt brandtekniskt avskiljande brandklass. 

 Att brandrök inte sprider sig via ventilationen mellan lägenheterna. 

 Att varje lägenhet har en fungerande brandvarnare. 
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Jonas Sandberg, Brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens 
Kriminaltekniska laboratorium. 
 
  



 

  

 

 
 
 

 
Bild 1. Brandskador i vardagsrummet. 
 

 
Bild 2. Brandskador i hallen. 
 
 



 

  

 

 
Bild 3. Köket i lägenheten. 
 
 

 
Bild 4. Sovrummet i lägenheten. 
 



 

  

 

 
Bild 5. Brand- och sotskador i ovankant på lägenhetsdörren. 




